
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 240/2018
Responsabile Istruttoria

MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 46 del 18/04/2018

Oggetto:  PROGETTI  D'AMPLIAMENTO  DELL'OFFERTA  FORMATIVA  PRESSO  LE  SCUOLE 
DELL'OBBLIGO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE - LIQUIDAZIONE ACCONTO 
PER L'ANNO 2018 A FAVORE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE' J.M. TRÈVES DI 
SAINT-VINCENT.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:
• la  Giunta  comunale  con  propria  deliberazione  n.  36  del  09/03/2017  approvava  la  convenzione  tra 

l'Istituzione  scolastica  "Abbé  J.M.  Trèves"  di  Saint-Vincent  e  il  Comune  di  Valtournenche  per  la  
realizzazione di progetti d'ampliamento dell'offerta formativa per il triennio 2017/2019;

• la convenzione veniva stipulata in data 28/03/2017 e prevede l'erogazione della somma annuale di €  
5.000,00,  a  titolo  di  trasferimento  per  la  realizzazione  dei  progetti  summenzionati  presso  i  plessi  
scolastici presenti sul territorio comunale, attraverso il versamento di un acconto pari a € 3.500,00 entro  
il mese di marzo e del saldo entro il mese di dicembre, previa trasmissione di dettagliato rendiconto delle  
spese effettivamente sostenute da parte dell’Istituzione scolastica entro il mese di novembre (cfr. art. 3 
della convenzione);

• il sottoscritto responsabile del servizio con propria determinazione n. 83 del 31/03/2017 provvedeva ad  
impegnare  a  favore  dell’Istituzione  scolastica  "Abbé  J.M.  Trèves"  di  Saint-Vincent  la  somma 
complessiva di  € 15.000,00 per il  triennio 2017/2018/2019 sul corrispondente bilancio di  previsione 
triennale, autorizzatorio a norma di legge;

ATTESA la necessità:
• di  provvedere  alla  liquidazione dell’acconto  del  70%, pari  a  €  3.500,00,  della  somma totale  annua 

convenuta di € 5.000,00;
• di rimandare a proprio separato atto la liquidazione del saldo del 30%, pari a € 2.500,00, a seguito di 

regolare verifica delle spese effettivamente sostenute e della relativa documentazione a loro comprova ex 
art. 3, c. 2 della convenzione in parola;

PRESO ATTO che l’importo di € 3.500,00 trova idonea imputazione sul bilancio di previsione, esercizio 
2018, ai seguenti impegni di spesa:

IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO MISS. PROG. TITOLO MACRO
AGGREGATO

LIV 3 LIV 4 LIV 5 IMPORTO PLESSO 
SCOLASTICO 

473/18 2101 1 04 01 1 04 01 02 017 € 1.400,00 SCUOLA DELL’INFANZIA

474/18 2102 2 04 02 1 04 01 02 017 € 1.400,00 SCUOLA PRIMARIA

Determina n. 46 del 18/04/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



343/18 2103 2 04 02 1 04 01 02 017 € 700,00 SCUOLA SECONDARIA DI  I°

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante i Criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi  ed  ausili  finanziari  e  per  l’attribuzione  di  vantaggi  economici  così  come  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 09/12/2010;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE,  per  le  ragioni  di  fatto  e di  diritto  espresse  in  premessa,  a  favore  dell'Istituzione 
scolastica  "Abbé  J.M.  Trèves" con  sede  in  via  Monsignor  Alliod  n.  2  a  Saint-Vincent  –  C.F. 
90016840077 - la somma complessiva di € 3.500,00 a titolo di acconto del 70% sull’importo totale di € 
5.000,00 annui stanziati per la sovvenzione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa presso le 
scuole dell’obbligo presenti sul territorio comunale di Valtournenche, come da convenzione stipulata in 
data 28/03/2017, in atti;

2. DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione, esercizio 2018, ai seguenti impegni:
IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO MISS. PROG. TITOLO MACRO

AGGREGATO
LIV 3 LIV 4 LIV 5 IMPORTO PLESSO 

SCOLASTICO 

473/18 2101 1 04 01 1 04 01 02 017 € 1.400,00 SCUOLA DELL’INFANZIA

474/18 2102 2 04 02 1 04 01 02 017 € 1.400,00 SCUOLA PRIMARIA

343/18 2103 2 04 02 1 04 01 02 017 € 700,00 SCUOLA SECONDARIA DI  I°

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto e all’Istituzione scolastica per opportuna conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 46 del 18/04/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PROGETTI D'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA PRESSO LE 
SCUOLE DELL'OBBLIGO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE - LIQUIDAZIONE 
ACCONTO PER L'ANNO 2018 A FAVORE DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE' J.M. 
TRÈVES DI SAINT-VINCENT

Sulla determina n. 46 del 18/04/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 18/04/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


